

LOTE 01

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	EMPRESAS E VALORES					MÉDIA	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	Violino ½ - com tampo abeto, fundo maple (bipartido), laterais e braço maple, espelho e queixeira em ébano, estandarte e cravelha em ébano, arco octogonal e crina animal genuína, micro afinação 4 cordas, acabamento em verniz brilhante, espelho térmico super luxo retangular, acompanha capa/estojo.	30	Município de Claudio	Compras Gov	Município de Blumenau			R\$ 741,07	R\$ 676,64	R\$ 20.299,20
			R\$ 618,00	R\$ 676,64	R\$ 928,58					
2	Violino ¾ - com tampo abeto, fundo maple (bipartido), laterais e braço maple, espelho e queixeira em ébano, estandarte e cravelha em ébano, arco octogonal e crina animal genuína, micro afinação 4 cordas, acabamento em verniz brilhante, espelho térmico super luxo retangular, acompanha capa/estojo.	30	Município de Cajati	Município de Claudio	Município de São Lourenço	Compras Gov	Município de Blumenau	R\$ 666,94	R\$ 676,64	R\$ 20.299,20
			R\$ 284,98	R\$ 861,00	R\$ 563,00	R\$ 676,64	R\$ 949,10			
3	Violino 4/4 - com tampo abeto, fundo maple (bipartido), laterais e braço maple, espelho e queixeira em ébano, estandarte e cravelha em ébano, arco octogonal e crina animal genuína, micro afinação 4 cordas, acabamento em verniz brilhante, espelho térmico super luxo retangular, acompanha capa/estojo.	60	Município de Claudio	Município de São Lourenço	Compras Gov	Município de Blumenau		R\$ 726,92	R\$ 674,32	R\$ 40.459,20
			R\$ 618,00	R\$ 672,00	R\$ 676,64	R\$ 941,02				
4	Espaleira Violino ½, ajustável, almofadada e cor preta	30	Município Centro do Guilherme	Município de Claudio				R\$ 57,94	R\$ 57,94	R\$ 1.738,05
			R\$ 90,87	R\$ 25,00						
5	Espaleira Violino ¾, ajustável, almofadada e cor preta	30	Município de Cajati	Município Centro do Guilherme	Município de Claudio	Município de Alfenas		R\$ 46,36	R\$ 34,79	R\$ 1.043,70
			R\$ 30,60	R\$ 90,87	R\$ 25,00	R\$ 38,98				
6	Espaleira Violino 4/4, ajustável, almofadada e cor preta	60	Município Centro do Guilherme	Município de Claudio	Município de Alfenas			R\$ 51,62	R\$ 38,98	R\$ 2.338,80
			R\$ 90,87	R\$ 25,00	R\$ 38,98					
7	Breu para violino, resina preta, aderente a crina, alta densidade	50	Município de Cajati	Município Centro do Guilherme	Município de Claudio			R\$ 16,69	R\$ 18,71	R\$ 935,50
			R\$ 11,50	R\$ 18,71	R\$ 19,85					
8	Encordoamento violino ½, tensão equilibrada, E1:8,0 kg/17,6 lb A2:5,5 Kg/12,1lb D3:4,5 Kg/ 9,9 lb G4:4,7 Kg/ 10,3lb, núcleo sintético	30	Loja Estação da Música Chapecó	TC Instrumentos Musicais Ltda				R\$ 61,80	R\$ 61,80	R\$ 1.854,00
			R\$ 54,90	R\$ 68,70						
9	Encordoamento violino ¾, tensão equilibrada, E1:8,0 kg/17,6 lb A2:5,5 Kg/12,1lb D3:4,5 Kg/ 9,9 lb G4:4,7 Kg/ 10,3lb, núcleo sintético	30	Município de São Lourenço	Loja Estação da Música Chapecó	TC Instrumentos Musicais Ltda			R\$ 53,87	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00
			R\$ 38,00	R\$ 54,90	R\$ 68,70					
10	Encordoamento violino 4/4, tensão equilibrada, E1:8,0 kg/17,6 lb A2:5,5 Kg/12,1lb D3:4,5 Kg/ 9,9 lb G4:4,7 Kg/ 10,3lb, núcleo sintético	60	Loja Estação da Música Chapecó	TC Instrumentos Musicais Ltda				R\$ 61,30	R\$ 61,30	R\$ 3.678,00
			R\$ 53,90	R\$ 68,70						
11	Violoncelo ¾, tampo abeto, fundo e estandarte em boxwood, espelho em boxwood, arco octogonal com crina genuína, micro afinação nas 4 cordas, acompanha capa/estojo.	8	Compras Gov	Loja Estação da Música Chapecó	TC Instrumentos Musicais Ltda			R\$ 3.188,78	R\$ 2.499,00	R\$ 19.992,00
			R\$ 997,33	R\$ 2.499,00	R\$ 6.070,00					
12	Violoncelo 4/4 tampo abeto, fundo e estandarte em boxwood, espelho em boxwood, arco octogonal com crina genuína, micro afinação nas 4 cordas, acompanha capa/estojo.	8	Compras Gov	Loja Estação da Música Chapecó	TC Instrumentos Musicais Ltda			R\$ 3.155,44	R\$ 2.399,00	R\$ 19.192,00
			R\$ 997,33	R\$ 2.399,00	R\$ 6.070,00					
13	Resina para Violoncelo, resina natural pinho, na cor preta	16	Loja Estação da Música Chapecó	TC Instrumentos Musicais Ltda				R\$ 95,45	R\$ 95,45	R\$ 1.527,20
			R\$ 25,90	R\$ 165,00						
14	Encordoamento Violoncelo, corda de aço, tensão média	8	Loja Estação da Música Chapecó	TC Instrumentos Musicais Ltda				R\$ 314,50	R\$ 314,50	R\$ 2.516,00
			R\$ 329,00	R\$ 300,00						
									TOTAL	R\$ 137.519,85

LOTE 02

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	EMPRESAS E VALORES					MÉDIA	MEDIANA	VALOR TOTAL
15	Flauta Doce – soprano, afinação Dó, sistema dedilhado barroco, fabricado em resina ABS ou plástico de alta qualidade, corpo desmontável em 3 partes, superfície lisa, afinação A=440Hz, deve conter estojo de proteção ou	50	Município Centro do Guilherme	Município de Pinanga	Compras Gov	Município de Alfenas		R\$ 33,16	R\$ 23,51	R\$ 1.175,50

	capa, haste e limpeza e tabela de dedilhado, acompanha capa/estojo.		R\$ 70,55	R\$ 18,00	R\$ 29,02	R\$ 15,05				
16	Violão – clássico com 6 cordas de nylon, 36 polegadas (3/4) , acabamento em verniz, escala maple maciço, tampo e fundo linden, braço basswood, , acompanha capa/estojo.	50	Município de Claudio	Compras Gov	Município de Blumenau	Município de Alfenas		R\$ 532,13	R\$ 508,31	R\$ 25.415,25
			R\$ 750,00	R\$ 598,97	R\$ 417,64	R\$ 361,89				
17	Acordeom (sanfona) – mão direita (teclado): 37 teclas (equivalente a 3 oitavas, de Fá a Fá ou similar), com pelo menos 3 a 5 registros (modificações) para variação de timbres (ex: Master, Violin, Clarinet, Bassoon), Mão Esquerda (Baixaria): 80 botões, com sistema Stradella, possuindo pelo menos 2 registros (modificações). Vozes: Terça de voz (3/4) no teclado e quarta ou quinta de voz nos baixos, garantindo sonoridade encorpada. Fole com boa pressão e sem vazamentos de ar. Mecânica de teclado e baixos revisada, sem teclas presas ou desafinadas. Acompanha alças (ombro e baixos) em couro ou material resistente, e bag (estojo/capa) para transporte.	20	Município de Palmitos	Compras Gov				R\$ 4.906,76	R\$ 4.906,76	R\$ 98.135,20
			R\$ 5.300,00	R\$ 4.513,52						
18	Berimbau tradicional – Gunga verga em madeira pequia/linheira, cabaça porongo, cor verniz incolor, comprimento mínimo: 1,70cm, diâmetro mínimo verga: 33mm, peso aproximado: 400g, deve acompanhar caxixi, dobrão e baqueta	3	Município de São Lourenço	Compras Gov				R\$ 268,48	R\$ 268,48	R\$ 805,44
			R\$ 339,96	R\$ 197,00						
19	Berimbau tradicional – Médio verga em madeira pequia/linheira, cabaça porongo, cor verniz incolor, comprimento mínimo: 1,70cm, diâmetro mínimo verga: 33mm, peso aproximado: 400g, deve acompanhar caxixi, dobrão e baqueta	3	Município de São Lourenço	Compras Gov				R\$ 252,73	R\$ 252,73	R\$ 758,19
			R\$ 308,46	R\$ 197,00						
20	Berimbau tradicional – Viola verga em madeira pequia/linheira, cabaça porongo, cor verniz incolor, comprimento mínimo: 1,70cm, diâmetro mínimo verga: 33mm, peso aproximado: 400g, deve acompanhar caxixi, dobrão e baqueta	3	Município de São Lourenço	Compras Gov				R\$ 252,23	R\$ 252,23	R\$ 756,69
			R\$ 307,46	R\$ 197,00						
21	Berimbau infantil verga em madeira pequia/linheira cabaça porongo, cor verniz incolor, comprimento mínimo: 1,20cm, diâmetro mínimo verga: 33mm, peso aproximado: 300g, deve acompanhar caxixi, dobrão e baqueta	9	Compras Gov					R\$ 197,00	R\$ 197,00	R\$ 1.773,00
			R\$ 197,00							
22	Pandeiro 10" material do corpo em madeira envernizada, cor do corpo madeira natural, pele em couro, aro em metal, diâmetro 10", altura 4,5cm, peso máximo 500g, platinelas 5 pares, afinadores 6 fixos, deve acompanhar chave de afinação	4	Município de São Lourenço	Compras Gov				R\$ 193,94	R\$ 193,94	R\$ 775,76
			R\$ 249,38	R\$ 138,50						
23	Pandeiro 8" material do corpo em madeira envernizada, cor do corpo madeira natural, pele em couro, aro em metal, diâmetro 8", altura 4,5cm, peso máximo 450g, platinelas 5 pares, afinadores 6 fixos, deve acompanhar chave de afinação	4	Compras Gov					R\$ 148,53	R\$ 148,53	R\$ 594,12
			R\$ 148,53							
24	Agogô de castanha cor verniz incolor, comprimento 28cm, largura 9cm, banqueta 20x2cm, diâmetro dos cocos: 8cm e 10cm, peso máximo 300g	3	Compras Gov					R\$ 136,54	R\$ 136,54	R\$ 409,62
			R\$ 136,54							
25	Reco-Reco material bambu, cor verniz incolor, comprimento 40cm, diâmetro 5cm, peso 200g, deve acompanhar banqueta	3	Compras Gov					R\$ 158,46	R\$ 158,46	R\$ 475,38
			R\$ 158,46							
26	Atabaque madeira maçaranduba, altura do corpo 70cm, altura do suporte 30cm, boca 10", afinação em cordas e cunha	3	Município de São Lourenço	Compras Gov				R\$ 939,93	R\$ 939,93	R\$ 2.819,78
			R\$ 1.266,65	R\$ 613,20						
									TOTAL	R\$ 133.893,99

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	EMPRESAS E VALORES					MÉDIA	MEDIANA	VALOR TOTAL
27	Bola de ginástica, PVC (Cloreto de polivinilo), inflável, anti estouro, tamanho mínimo 55cm, peso máximo 800gr	20	Município de Quartel Geral	Município Estância Balneária Ubatuba				R\$ 136,11	R\$ 136,11	R\$ 2.722,20
			R\$ 116,75	R\$ 155,47						
28	Bloco de Yoga Pilates, 23x13x7cm, formato tijolinho	20	Município Estância Balneária Ubatuba					R\$ 60,57	R\$ 60,57	R\$ 1.211,40
			R\$ 60,57							
									TOTAL	R\$ 3.933,60

LOTE 04

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	EMPRESAS E VALORES					MÉDIA	MEDIANA	VALOR TOTAL
29	Câmera digital instantânea, mínimo 10MP com impressora fotográfica colorida, visor de led integrado com no mínimo 1,7 polegadas, impressão fotos no tamanho mínimo de 2,1x3,4 polegadas (5,3x8,6cm), bateria com Ions de lítio. Acompanha capa de proteção e cabo USB.	25	SystemUp	Bueno Informática	Amazon			R\$ 2.244,77	R\$ 2.267,26	R\$ 56.681,50
			R\$ 2.180,04	R\$ 2.267,26	R\$ 2.287,00					
30	Filme para câmera digital instantânea, medida compatível com o equipamento do item 15, cor branca, acabamento brilhante, embalagem com no mínimo 20 folhas cada, valor unitário	1000	SystemUp	Bueno Informática	Amazon	Kalunga		R\$ 7,82	R\$ 6,10	R\$ 6.095,00
			R\$ 14,13	R\$ 7,20	R\$ 4,99	R\$ 4,97				
									TOTAL	R\$ 62.776,50

LOTE 05

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	EMPRESAS E VALORES					MÉDIA	MEDIANA	VALOR TOTAL
31	Cavelete para pintura, em madeira envernizada, com regulagem de altura, medidas mínimas: 4cm de profundidade, 34cm de largura, 76cm de altura	100	Compras Gov					R\$ 75,53	R\$ 75,53	R\$ 7.553,00
			R\$ 75,53							
32	Tela medindo 15x20cm, tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, estrutura em madeira de pinus ou eucalipto, grampeada na parte de trás	250	Compras Gov					R\$ 8,60	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00
			R\$ 8,60							
33	Tela medindo 20x30cm, tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, estrutura em madeira de pinus ou eucalipto, grampeada na parte de trás	250	Compras Gov	Município de Capão Bonito				R\$ 6,81	R\$ 6,81	R\$ 1.701,25
			R\$ 7,61	R\$ 6,00						
34	Tela medindo 30x40cm, tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, estrutura em madeira de pinus ou eucalipto, grampeada na parte de trás	250	Compras Gov	Município de Capão Bonito				R\$ 14,30	R\$ 14,30	R\$ 3.573,75
			R\$ 18,69	R\$ 9,90						
35	Rolinho de espuma em poliéster, com suporte, cores variadas, medida, largura máxima 4cm	250	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais	Amazon			R\$ 15,55	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
			R\$ 17,00	R\$ 15,00	R\$ 14,64					
36	Tinta spray para artesanato, cores diversas, mínimo de 350ml cada embalagem	150	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais	Amazon			R\$ 30,67	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
			R\$ 36,00	R\$ 37,00	R\$ 19,00					
37	Pincel nº 0, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Município de Capão Bonito	Amazon				R\$ 2,06	R\$ 2,06	R\$ 61,65
			R\$ 1,70	R\$ 2,41						
38	Pincel nº 4, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Município de Capão Bonito	Amazon				R\$ 2,45	R\$ 2,45	R\$ 73,50
			R\$ 2,00	R\$ 2,90						
39	Pincel nº 6, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Amazon					R\$ 3,14	R\$ 3,14	R\$ 94,20
			R\$ 3,14							
40	Pincel nº 8, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Amazon					R\$ 3,27	R\$ 3,27	R\$ 98,10
			R\$ 3,27							
41	Pincel nº 10, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Amazon					R\$ 3,75	R\$ 3,75	R\$ 112,50
			R\$ 3,75							
42	Pincel nº 12, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Amazon					R\$ 4,10	R\$ 4,10	R\$ 123,00
			R\$ 4,10							
43	Pincel nº 14, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Amazon					R\$ 4,78	R\$ 4,78	R\$ 143,40
			R\$ 4,78							
44	Pincel nº 16, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Município de Capão Bonito	Amazon				R\$ 4,37	R\$ 4,37	R\$ 131,10
			R\$ 3,30	R\$ 5,44						
45	Pincel nº 18, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais	Amazon			R\$ 11,58	R\$ 14,00	R\$ 420,00
			R\$ 14,00	R\$ 14,50	R\$ 6,23					
46	Pincel nº 20, formato redondo, virola em alumínio, com cerdas	30	Município de Capão Bonito	Amazon				R\$ 5,92	R\$ 5,92	R\$ 177,60
			R\$ 5,00	R\$ 6,84						
47	Verniz acrílico para acabamento, à base de água, incolor, embalagem com 250ml	20	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 41,50	R\$ 41,50	R\$ 830,00
			R\$ 40,00	R\$ 43,00						
48	Tinta acrílica para artesanato, PVA, cores diversas, embalagem com 250ml	100	Município de Caiati	Amazon				R\$ 23,76	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00
			R\$ 14,19	R\$ 33,33						
									TOTAL	R\$ 28.769,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	EMPRESAS E VALORES					MÉDIA	MEDIANA	VALOR TOTAL
49	Tablet, mínimo 128GB, mínimo memória RAM 8GB, tela tamanho mínimo 10,9", câmera traseira mínimo 8MPX, wifi, sistema android 16	25	SystemUp	Bueno Informática				R\$ 4.758,16	R\$ 4.758,16	R\$ 118.953,88
			R\$ 4.665,15	R\$ 4.851,16						
									TOTAL	R\$ 118.953,88

LOTE 07

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	EMPRESAS E VALORES					MÉDIA	MEDIANA	VALOR TOTAL
50	Tecido étamine, 100% algodão, – trama (4ª 5 blocos/cm) largura mínima de 1,40 largura – gramatura 186 g/m², valor por metro	100	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 42,50	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
			R\$ 45,00	R\$ 40,00						
51	Agulha tapestry ponta arredondada e olho largo-numeração do 22 a 26, valor unitário	200	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais	Artnova			R\$ 3,80	R\$ 3,00	R\$ 600,00
			R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 5,90					
52	Linha para bordado fio 100% mercerizado com espessura (Ne 8/2) com no mínimo 125 metros cores lisas e mescladas	600	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 7,73	R\$ 7,73	R\$ 4.635,00
			R\$ 8,00	R\$ 7,45						
53	Tesourinha para corte em aço inoxidável com no mínimo 9 cm e 3,5 polegadas	200	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
			R\$ 9,00	R\$ 9,00						
54	Miçanga de vidro 6/0, pacote com 500 gramas, diâmetro 3,6mm a 4,1 mm formato redondo com furo 1.3mm -12 a 13 contas por grama – cores diversas, valor por pacote	30	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 62,50	R\$ 62,50	R\$ 1.875,00
			R\$ 70,00	R\$ 55,00						
55	Miçangas diversas (letras / desenhos / entremeios / craqueladas), pacote com 500 gramas de diâmetro mínimo de 6mm (pastilha /disco), valor por pacote	20	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 66,50	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00
			R\$ 70,00	R\$ 63,00						
56	Silicone espessura 6mm, com alta elasticidade e resistência à água, cores à escolher	150	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 13,00	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
			R\$ 6,00	R\$ 20,00						
57	Fio encerado 1mm, rolo com no mínimo 100 metros, cores a escolher	20	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00
			R\$ 27,00	R\$ 25,00						
58	Fecho de metal para bijuterias em níquel, magnético (8 – 15mm), rosca (7-8mm), resistente a oxidação, valor unitário	2000	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 1,38	R\$ 1,38	R\$ 2.750,00
			R\$ 1,50	R\$ 1,25						
59	Fio de malha premium, com no mínimo 270 gramas, espessura do 15mm ao 25mm, rolo com no mínimo 140 metros, cores à escolher	300	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
			R\$ 25,00	R\$ 20,00						
60	Agulha crochê nº 7 ou 8 cabo emborrachado, valor unitário	300	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 11,25	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
			R\$ 13,00	R\$ 9,50						
61	Argolas para chaveiro com corrente (ferro e aço), banhados em níquel – 25mm, valor unitário	500	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 450,00
			R\$ 1,00	R\$ 0,80						
62	Argolas resistentes em acrílico (polipropileno), tamanhos variados de 70 mm a 120 mm conforme solicitação, valor unitário	300	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 2,88	R\$ 2,88	R\$ 862,50
			R\$ 3,00	R\$ 2,75						
63	Fio encerado, espessura de 0,5 à 1mm, rolo com no mínimo 100m e cores conforme solicitação	150	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 17,50	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
			R\$ 15,00	R\$ 20,00						
64	Cola de silicone 60 ml 50% acetato de policlínica 50%metanol	150	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 8,25	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
			R\$ 9,00	R\$ 7,50						
65	Barbante nº 4/nº6/nº8, colorido e mesclado, no mínimo 85% algodão e 600 gramas, rolo com 100 metros	300	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
			R\$ 23,00	R\$ 21,00						
66	Agulha de crochê alumínio do 3,5 mm ao 4,5 mm conforme solicitação, valor unitário	300	Distribuidora Zanoma Ltda	Tecimais				R\$ 5,23	R\$ 5,23	R\$ 1.567,50
			R\$ 5,50	R\$ 4,95						
									TOTAL	R\$ 43.177,50
									TOTAL GERAL	R\$ 529.024,30